
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-33546-LOC-1/2018  

Заводни бр: 353-334/18-02 

Датум: 14.01.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора  Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, Лесковац, поднетог преко пуномоћника 

ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 12. став 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези члана 107 (с5) Закона о изменама и 

допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр.83/18), доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац 

поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције 

бр.45, за издавање локацијских услова за изградњу канализационе мреже на старом 

Грделичком путу и насељу „Винар“ на путу Лесковац - Власотинце, на КП бр. 12570/2, 

12549/1, 12549/2, 12486/1 и 14302/1 КО Лесковац и КП бр. 3190/1, 3190/3, 2925, 2947/2 и 

3189/3 КО Мрштане, због недостатака у садржини идејног решења које је утврдио 

ималац јавних овлашћења. 
 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

 

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац, обратио се овом органу преко 

пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, кроз 

Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-33546-LOC-1/2018, заводни број 

353-334/18-02, за издавање локацијских услова за изградњу канализационе мреже на старом 

Грделичком путу и насељу „Винар“ на путу Лесковац - Власотинце, на КП бр. 12570/2, 

12549/1, 12549/2, 12486/1 и 14302/1 КО Лесковац и КП бр. 3190/1, 3190/3, 2925, 2947/2 и 

3189/3 КО Мрштане. 

 

Уз захтев је приложено: пуномоћје бр. 2244/2017-IV од 22.03.2017. године, доказ о 

уплати накнаде, катастарско-топографски план израђен од стране ЈП „Урбанизам и 

изградња“ Лесковац бр. 955-535/2018 од 2018. године и идејно решење бр. 5305 од октобра 

2018. године урађено од стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац. 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 



113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се по службеној дужности, обратила 

свим имаоцима јавних овлашћења, чији су услови неопходни за издавање локацијских услова 

за ову врсту објеката. ЈП „Путеви Србије“ својим одговором бр. ROP-LES-33546-LOC-1-

HPAP-2/2018 од 28.12.2018. године, обавестили су ово одељење да не могу издати тражене 

услове и да „ достављено идејно решење мора бити сачињено у складу са важећом планском 

документацијом и условима ЈП „Путеви Србије“ бр.953-1777/15-1 од 30.01.2015. године 

издатим за потребе израде Плана генералне регулације 9 у Лесковцу“. Такође „Телеком 

Србија“ ад, као ималац  јавних овлашћења у одговору на захтев за услове за укрштање и 

паралелно вођење бр. А334-539323/4-2018 од 18.12.2018. године, обавештава да не могу дати 

сагласност за изградњу канализације према приложеном ИДР-у и констатују да се „трасе 

планиране канализације на више места исувише приближавају постојећој траси ТК водова у 

власништву Телекома Србија, као и да је најкритичнија северна елипса где се крак планиране 

канализације налази готово свом дужином на траси постојећег ТК вода Телекома Србија (од 

„РШ 19д“ до „РШ 19б“).“ 

 

           Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 

 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  

7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

 

       Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-01-15T11:59:04+0100
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




